АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

                 от 19.11.2014г.                                                                 № 60
О проведении итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Чулымского района
В соответствии  с приказами Минобрнауки НСО №2329 от 31.10.2014г. «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Новосибирской области в 2014-2015 учебном году», №2442 от 19.11.2014г. «О порядке проведения, а также порядке и сроках проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Новосибирской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. организовать проведение итогового сочинения (изложения) 3 декабря 2014г. на базе общеобразовательных учреждений для выпускников текущего года в соответствии с Порядком, утвержденным  приказом Минобрнауки НСО №2442 от 19.11.2014г. «О порядке проведения, а также порядке и сроках проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Новосибирской области»;
1.2. организовать проведение итогового сочинения (изложения) 4 февраля 2015г. и 6 мая 2015г. для выпускников текущего года повторно допущенных к итоговому сочинению (изложению) или не явившихся по уважительной причине, подтвержденной документально, выпускников прошлых лет, не принимавших участие в основной день;
1.3. обеспечить информирование выпускников,  их родителей (законных представителей) о месте и порядке проведения   итогового сочинения (изложения) поместив информацию на своем официальном сайте.
2. Определить место проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников прошлых лет, проживающих на территории Чулымского района – МКОУ СОШ №1 Чулымского района.

3. Заместителю начальника управления образования Лукьяновой Н.В. организовать регистрацию заявлений выпускников прошлых лет на сдачу итогового сочинения (изложения).
4. Утвердить прилагаемый состав  муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения).

5. Руководителю МКОУ ДО ММЦ Чочиевой Н.А.:

5.1. обеспечить работу муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения);

5.2. сбор от образовательных учреждений и доставку оригиналов бланков регистрации, бланков записи итогового сочинения (изложения) после проверки в РЦОИ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Лукьянову Н.В.
Начальник управления                                                        С.В. Евраш
Лукьянова Н.В.
 22-144
Приложение

к приказу управления образования

№ 60 от 19.11.2014г.

Состав муниципальной экспертной комиссии
 по проверке итогового сочинения (изложения)
	1.
	Чочиева Нина Андреевна
	- председатель комиссии, директор МКОУ ДО ММЦ

	2.
	Демченко Елена Александровна
	- учитель высшей категории МКОУ СОШ №1

	3.
	Кузнецова Галина Анатольевна
	- методист высшей квалификационной категории МКОУ ДО ММЦ

	4.
	Шлыкова Светлана Андреевна
	- учитель высшей категории МКОУ СОШ №9